
Bu belge sitemiz için çok dikkat çekici ve ilginç olan “Kundalini enerjisi” ile 

ilgili yapılan özverili bir araştırmanın sonucu olarak sizlere sunulmuştur. 

 

 

 

GİRİŞ 

Dokular yırtılır, kan damarları kopar, kan dökülür, çok miktarda sıvı kaybedilir; kalp hızla 

çarpar ve tansiyon fırlar. İnleme, ağlama ve çığlıklar duyulur. Ciddi bir yaralanma mı? Hayır, 

yalnızca nispeten normal bir insan doğumu. Tanım patolojik gibi görünüyor çünkü belirtiler, 

ortaya çıkan sonuçla ilişkili olarak anlaşılmıyor: yeni bir insanın dünyaya gelişi. 

Karanlık bir odada bir adam yalnız oturur. Vücudu kas spazmlarıyla sarsılır. Tarif edilemez 

duyumlar ve keskin acılar ayaklarından yukarıya, bacaklarına, sırtına ve boynuna doğru 

ilerler. Kafatası sanki patlayacak gibidir. Kafasının içinde uğultular ve tiz ıslık sesleri duyar. 

Sonra aniden içsel varlığına bir güneş patlaması gibi bir ışık dolar. Elleri yanar. Bedeninin 

içten yırtıldığını hisseder. Sonra kahkaha atar ve tarifsiz bir huzurla dolar. 

Bir psikotik atak mı? Hayır, bu bir psikofizyolojik dönüşüm, fiziksel doğum kadar doğal bir 

yeniden doğuş sürecidir. Sadece belirtiler, sonuçla ilişkilendirilmediği için patolojik 

görünmektedir: aydınlanmış bir insanın doğuşu. 

Bu süreç tamamlanmasına izin verildiğinde, derin psikolojik denge, güç ve olgunlukla 

sonuçlanır. Ancak başlangıç aşamaları genellikle insan bebekliğinin ilk dönemine eşlik eden 

şiddet, çaresizlik ve dengesizlikle karakterizedir. 

Binlerce yıl boyunca, antik Vedalardan bu yana bu süreç tarif edilmiştir. Yakın zamana kadar 

uzak kültürlerde, ezoterik geleneklerde ve az sayıda izole bireyde rastlanırdı. Genellikle bu 

anlatımlar oldukça kişisel, belirsiz mistisizm ve garip mitolojilerle yoğrulmuştur. Bu nedenle 

bu anlatımlar ciddiye alınmamış, farklı geleneklerden gelen raporların sistematik olarak 

karşılaştırılması mümkün olmamıştır. Ayrıca, bu geleneklerin birçoğu ilahi vahiy ve mutlak 

hakikat iddiasında bulunmuştur. Sonuç olarak, profesyoneller kafa karışıklığı, kuşku ve şüphe 

içinde kalmıştır. 

YENİDEN DOĞUŞ SÜRECİNİN ÖNEMİ 

Gopi Krishna (1971) şöyle demiştir: 

“Kundalini olarak bilinen bu mekanizma, tüm gerçek ruhsal ve psişik fenomenlerin asıl sebebidir; 

kişilik gelişimi ve evriminin biyolojik temelidir; tüm ezoterik ve okült doktrinlerin gizli kaynağıdır; 

yaratılışın çözülmemiş gizeminin ustalık anahtarıdır; felsefe, sanat ve bilimin tükenmez kaynağıdır; 

geçmişin, bugünün ve geleceğin tüm dinî inançlarının pınar başıdır.” 



Kırk yıl kadar önce, C. G. Jung (1932, 1975) ve meslektaşları bir kundalini seminerinde bu gücün 

Batı’da nadiren, belki de hiç görülmediğini gözlemlemişlerdir. Derin analiz yoluyla kundalininin 

harekete geçmesinin bin yıl süreceğini ileri sürmüşlerdir. 

Jung, kendi döneminde kundalininin yükselişini ne kadar uzak bir ihtimal olarak görmüş olursa olsun, 

onun psikolojik önemini kesinlikle kavramıştı. Ormanda yolunu kaybeden bir ortaçağ keşişinin hayalî 

yolculuğunu anlatır. Keşiş, geri dönmeye çalıştığında yolunu bir ejderha kesmiştir. Jung, bu yaratığı 

kundalininin simgesi olarak tanımlar – insanı en büyük maceralarına sürükleyen güç. Yol zorlaştığında 

kişi pişmanlıkla geri çekilir: “Lanet olsun, neden böyle bir şeye kalkıştım ki” der. Ama bilir ki geri 

dönerse, hayatın içindeki ilahi macera ruhu da sönecek ve yaşam tatsızlaşacaktır. 

Jung (1975) şöyle der: 

“Kundalini’yi uyandırmayı başarırsanız, o potansiyel halinden çıkmaya başlarsa, tamamen farklı bir 

dünyayı harekete geçirirsiniz. Bu, sonsuzluk dünyasıdır.” 

Jung, kundaliniyi kişisel olmayan bir güç olarak nitelendirir. Onu kendi yarattığınız bir şey olarak 

sahiplenmenin tehlikeli olduğunu söyler. Bedeli egonun şişmesi, sahte bir üstünlük hissi, iticilik ya da 

delilik olabilir. Kundalini, bilinçdışından doğan otonom bir süreçtir ve sizi yalnızca kendi taşıyıcısı 

olarak kullanıyor gibidir. 

Bu yeniden doğuş süreci 1932’de Jung’un yazdığı dönemde nadirken, artık düzenli şekilde, eğitimli ya 

da eğitimsiz insanlarda görülmektedir. Bu durum, New York’taki Kundalini Araştırma Vakfı’nın 

dosyalarındaki artan vaka sayılarından ve bizim de giderek artan sayıda doğrulanmış vakalardan 

anlaşılmaktadır. 

Batı’da artık bu konuya çok daha fazla ilgi gösterilmektedir. Bunu, çeşitli zihin eğitimi tekniklerinin, 

yeni terapilerin, meditasyon uygulamalarının ve psişik uğraşların hızlı yayılmasından görebiliriz. 

Günümüzde binlerce insan bu tür etkinliklerle ilgilenmekte ya da doğrudan bu süreçlerin içindedir. 

Yakın zamana kadar yaygın olarak kullanılan halüsinojenik ilaçların artışı bile, tehlikeli ve yanlış 

yönlendirilmiş olsa da, ruhani olana duyulan güçlü arzunun bir göstergesi olarak görülebilir. 

Yeniden doğuş dönüşümünü geçiren birey sayısındaki belirgin artış, toplumun tamamında kültürel bir 

düzeyde gerçekleşen benzer bir dönüşümün yansıması olabilir. Jung (1964), Roma İmparatorluğu 

döneminde olduğu gibi kendi çağımızda da hüküm süren ayrışma çağlarının aynı zamanda ölüm ve 

yeniden doğuş çağları olduğunu belirtmiştir: 

“Bir ilke gücünün zirvesine ulaştığında, onun içinde gizli olarak var olan karşıt ilke, karanlığında yeni 

bir ışığın tohumunu taşır.” 

Gopi Krishna (1975) şöyle der: 

“Mevcut düzene karşı bir isyan var, çünkü insan beyni gelişiminin öyle bir aşamasına ulaştı ki, 

varoluşun bilmecesi önceki dönemlere kıyasla çok daha büyük bir önem taşıyor. İşte bu nedenle 

Avrupa ve Amerika’da milyonlarca genç, ustalar ve etkili öz-farkındalık yöntemleri arayışı içinde.” 



“...insan zihninin gelişiminde belirli bir kritik aşamada, ‘Hayatın Bilmecesi’ cevapsız kaldığında, bu 

bilinmezlik öyle bir aciliyet kazanır ki, dünyanın hiçbir hazinesi bu ihtiyacı bastıramaz. Bu, günümüzde 

dünyanın dört bir yanındaki milyonlarca hayal kırıklığına uğramış gencin zihin durumudur. Modern 

psikoloji, insanın psişik yapısında her çağda kendini gösteren bu güçlü itkiden tamamen habersizdir.” 

Bu misyon engellendiğinde, bu içsel itki sosyal ve politik huzursuzluklara... uyuşturucu bağımlılığına, 

cinsel sorumsuzluğa ya da başka toplumsal bozulmalara ve hatta şiddete dönüşebilir. 

Gopi Krishna ardından Wisconsin’de bir tıp merkezinin direktörü olan Amerikalı bir doktor, Dr. 

Treffert’ten alıntı yapar: 

“...Amerika’da her gün 21 yaş altı yaklaşık 30 genç intihar ediyor, bu da son on yılda gençlerdeki 

intihar oranının üç katına çıktığını gösteriyor. Ayrıca, Amerika’da akıl hastanesine yatırılan hastaların 

çoğunluğunu gençler oluşturuyor... gençler arasındaki artan intihar ve akıl hastalığı oranının ana 

nedeni, toplumun hayatındaki artan boşluk ve anlamsızlık ile genç kuşağın kâra karşı duyduğu 

tiksintidir.” 

Toplumun altında yatan bu değişim baskısı, dinî liderlere ve bilinç araştırmacılarına, artan sayıda 

arayıcı için içsel potansiyelin hızlı ve güvenli gelişimini destekleyecek ortamlar ve yöntemler sunma 

sorumluluğu yüklemektedir. 

NESNELİK SORUNU 

Kundalininin yükselişiyle ilgili kişisel anlatımlarda, bitmek bilmeyen bir duygu yelpazesi, tuhaf 

düşünceler ve vizyonlar yer alır; fakat fiziksel belirtilerin, semptomların veya gerçek duyumların 

betimlemelerine nadiren rastlanır. Meditasyon deneyimlerine dair açıklamalarda, belirsiz ve öznel 

şekilde algılanan enerji alanlarına ve güç durumlarına yapılan göndermeler artık oldukça yaygındır. 

Jung (1975), geleneksel modellere bağlı kalınmasını, öğretmenden öğrenciye aktarılan ilkelerin uzun 

bir gelenek içinde dogmatik bir şekilde korunmasına bağlamıştır. Bunu yogik okullardaki kundalini 

deneyimi anlatımlarında sıkça görürüz. 

Bu durum Doğu yazınlarında açıkça görülse de, Batı’da da mistik deneyimlerde ruhsal ve fiziksel 

durumların ayrımını henüz netleştirebilmiş değiliz. Örneğin William James (1929), büyük Alman mistik 

Suso’yu, acı çeken ve işkencelerini dinsel vecde dönüştüremeyen bir çileci olarak değerlendirmiştir. 

Öte yandan Jung’un ekibi, Suso’nun uyanmış bir kundalini deneyimi yaşadığını düşünmüştür. Bu iki 

görüş, James ve Jung’un Suso’yu ele alırken sahip oldukları farklı yaklaşımları yansıtır. James mistik 

vecde odaklanırken, Jung bireyleşme süreci ile kundalini arasındaki ilişkiyle ilgilenmiştir. 

Bununla birlikte, Batı bilimi artık ruhsal fenomenlere eşlik eden değişimlerin nesnel laboratuvar 

ölçümlerini yapmaya başlamış ve kişisel deneyimlerin daha açık ve doğrudan anlatılmasını teşvik 

etmeye koyulmuştur. Belki de bu durum, Doğu’nun da benzer biçimde hareket etmesine neden 

olmuştur. Son dönemlerdeki bazı anlatımlar değerli bilgilerle doludur ve yakın gelecekte çok daha 

fazlasını bekleyebiliriz. Bu tür tanımlar, kişisel ve kültürel farklılıkları aşarak, söz konusu fenomenlerin 

özsel benzerliğini ortaya koyar. 

Genellikle duyguların, düşünce süreçlerinin, vizyonların ve seslerin değişimi gibi belirtiler kişiye 

özgüdür. Ancak kaşınma, titreme, karıncalanma, sıcaklık ve soğukluk hisleri, içsel ışık ve ses algıları, 

vücut kıvrılmaları ve spazmlar gibi duyumlar oldukça evrenseldir. İşte bu evrensellik, bizi tüm ruhsal 



uygulamaların aynı temel süreci harekete geçirdiği ve bu sürecin söz konusu spesifik bedensel 

belirtileri doğuran belirli bir fizyolojik temeli olduğu varsayımına götürmektedir. 

Öte yandan, bu sürecin duygusal yansımaları da önemlidir. İşte bu yönler – ve onlara eşlik eden 

değişmiş düşünce biçimleri – bu sürecin sıklıkla akıl hastalığı ile karıştırılmasına neden olur. Aynı 

zamanda bu yönler, süreci yaşayan bireyler açısından dönüşümün kişisel anlamını da oluşturur. 

Bu insanların yaşadığı geniş deneyim yelpazesini, duygularının ve düşüncelerinin inceliklerini, vecit 

hallerini ve derin kafa karışıklıklarını tüm detaylarıyla aktaramayacağımızı biliyoruz. Bu deneyimlerin 

baskın niteliği, fizyolojik ayrıntıların gölgede kalmasına neden olur; kişi fiziksel durumundaki ince 

değişiklikleri görmezden gelme eğilimindedir. Bu belirtiler öylesine farklılık gösterir ki, aralarında 

ortak bir yön varmış gibi görünmeyebilir. İşte bu nedenle biz, yalnızca Itzhak Bentov’un modeliyle 

ilişkilendirilebilecek fizyolojik parametrelere odaklanmakla yetineceğiz. 

YENİDEN DOĞUŞ SÜRECİ İÇİN KUNDALİNİ MODELİ 

Yeniden doğuş süreciyle ilgilenen her spiritüel gelenek kendi modeline sahiptir. Bu modellerin çoğu, 

deneyimin öznel yanını vurgular; nesnel belirtileri ya önemsiz görür ya da tamamen göz ardı eder. Bu 

nedenle, her ne kadar kendi bağlamlarında geçerli olsalar da, bu anlatımlar farklı geleneklerin nesnel 

kıyaslamaları için pek yararlı değildir. Fizyolojik yorumlara gelince, bu modellerin çoğunun çok az 

önemi vardır. 

Bir istisna, yoga geleneğinden gelen kundalini modelidir. Kundalini, genellikle omurganın tabanında 

uykuda yatan bir enerji olarak görülür. Bu enerji uyandığında, omurilik kanalı boyunca başın tepesine 

doğru yavaşça yükselir. Bu yükseliş, aydınlanma sürecinin başlangıcını işaret edebilir. 

Kundalini yükseldikçe merkezi sinir sistemi üzerindeki stres atılır. Stresin biriktiği noktalar genellikle 

meditasyon sırasında ağrıya neden olur. Kundalini bu blokajlara ulaştığında, kendi iradesiyle harekete 

geçer; fizyo-psikolojik sistemin tamamı boyunca yayılan ve bu blokajları kaldırmaya çalışan 

kendiliğinden gelişen, kendini sınırlayan bir sürece girer. Bir blokaj ortadan kaldırıldığında, kundalini o 

noktadan özgürce akmaya başlar ve bir sonraki stres bölgesine kadar yükselmeye devam eder. Ayrıca, 

bu enerji yolculuğu sırasında dağılır, böylece aynı anda birkaç seviyede etkili olabilir ve farklı blokajları 

ortadan kaldırabilir. Süreç tamamlandığında, enerji tekrar başın tepesinde odaklanır. Bu son durum 

ile başlangıç durumu arasındaki fark yalnızca enerjinin odaklandığı yer değil; bu süre zarfında 

enerjinin organizmanın her parçasından geçip oradaki bilinci uyandırması ve blokajları temizlemesidir. 

Böylece kundalini hareketi, bir arınma veya dengeleme süreci olarak görülebilir. 

Tıpkı elektrik akımının, yüksek direnç gösteren ince tungsten telden geçtiğinde ışık üretip, düşük 

dirençli bir bakır telden geçtiğinde üretmemesi gibi, kundalini de zihin ya da bedendeki blokajlı bir 

alana girdiğinde en yoğun duyumları yaratır. Fakat bu direncin neden olduğu sürtünmeyle oluşan ısı 

kısa sürede blokajı yakıp temizler ve ardından bu duyumlar sona erer. Benzer şekilde, küçük bir lastik 

hortumdan geçen şiddetli su akışı hortumu şiddetle sarsarken, aynı akış bir itfaiye hortumundan 

geçtiğinde neredeyse hissedilmez. Aynı şekilde, kundalininin beden veya zihindeki tıkalı kanallardan 

akışı, o alanlarda hareketler oluşturur – ta ki bu tıkanıklıklar temizlenip kanallar genişletilene kadar. 

(Buradaki “kanal”, “genişleme”, “blokaj” gibi terimler mecaz anlamda kullanılmaktadır. Bunlar fiziksel 

yapılara, boyutlara veya süreçlere doğrudan atıf yapmaz; yalnızca bu kundalini modelini anlamaya 

yardımcı olacak benzetmelerdir. Gerçek süreç şüphesiz çok daha incelikli ve karmaşıktır.) 



Kültürlerarası incelememizden ve kendi vakalarımızdan elde ettiğimiz istemsiz hareketler, bedende 

duyulan değişken duyumlar ve diğer fenomenler kolaylıkla kundalini hareketinin tezahürleri olarak 

yorumlanabilir. Üstelik Itzhak Bentov, kundaliniyi açıklamak için yeni bir fizyolojik model önermiştir 

ve bu model bizim gözlemlerimizin çoğunu açıklar niteliktedir. Bentov’un çalışması ilerleyen 

bölümlerde sonuçlarımızla birlikte değerlendirilecektir. Onun kundalini modelinin nesnel yapısı, 

evrensel uygulanabilirliği ve fizyolojik yoruma açık olması nedeniyle, bu modeli tartışmalarımızın 

temeli olarak alacağız. 

Bununla birlikte, klasik kundalini kavramıyla kendi gözlemlerimiz arasında bazı farklar bulunmaktadır. 

En dikkat çekeni şudur: Bizim ve bazı geleneklerin raporlarında enerji ya da duyum ayaklardan ve 

bacaklardan yukarıya, bedenden ve omurgadan başa doğru yükselmekte, ardından yüze inmekte ve 

boğazdan geçerek karında son bulmaktadır. Bu, Bentov’un modelinin öngörüleriyle tamamen 

uyumludur, fakat Muktananda, Gopi Krishna ve klasik yoga metinlerinin anlatımlarıyla biraz farklılık 

göstermektedir. 

Bu nedenle, fizyolojik-kundalini (physio-kundalini) terimini öneriyoruz: Kundalini uyanışının hem 

fizyolojik hem de psikolojik, fakat tamamen fizyolojik bir mekanizma ile açıklanabilen yönlerini 

tanımlamak için. Bu bağlamda fizyolojik-kundalini süreci, fizyolojik-kundalini döngüsü, fizyolojik-

kundalini mekanizması ve fizyolojik-kundalini kompleksi gibi terimler kullanacağız. Bentov’un modeli, 

bu değişimlerin olağanüstü güçler olmaksızın açıklanabileceğini gösterir. 

Enerji duyumunun vücut boyunca yavaşça yükselmesi, ardından boğazdan aşağı inmesi, bu sırada 

çeşitli hareketler, duyumlar ve zihinsel dalgalanmalarla birlikte ilerleyip sonunda karında son bulması 

öylesine karakteristiktir ki, buna fizyolojik-kundalini döngüsü diyoruz. Enerji bir dirence çarptığında, 

bu direnci aşıp sistemi o blokajdan arındırdığında, o bölgenin açıldığı söylenir. Boğazın açılması bu 

duruma tipik bir örnektir. Böylece, kundalini kavramına dayanan, gözlemlerimizin seviyesine uygun, 

fizyolojik yoruma açık bir terminoloji elde ederiz. Aynı zamanda bu yaklaşım, klasik kundalini 

anlamının bütünlüğünü korur; ama bu mistik kavramın gerçekliğine ya da nesnel karşılığının olup 

olmadığına dair bir inancı zorunlu kılmaz. 

KUNDALİNİ’NİN KÜLTÜRLERARASI YÖNLERİ 

Afrika’da 

Katz (1973), Afrika’nın Kuzeybatı Botsvana bölgesinde yer alan Kalahari Çölü’nde yaşayan !Kung halkı 

hakkında yazmıştır. Bu halk, n/um adlı enerjiyi “ısıtmak” için uzun saatler boyunca dans ederler. 

Amaç, !kia adı verilen hâle ulaşmaktır. Katz, n/um’un kundalini haline benzediğini belirtir. !Kia, 

aşkınlık durumudur. Sıradan benliği aşmanın ötesinde, Satori’ye benzer şekilde sonsuzlukla birleşme 

hâlidir. 

Bu transa girme eğitimi, kişiye n/um’u nasıl harekete geçireceğini ve korku eşiğini aşıp !kia durumuna 

nasıl geçeceğini öğretir. N/um’un mide çukurunda yer aldığı söylenir. Isındıkça omurganın dibinden 

kafatasına kadar yükselir ve ardından !kia gerçekleşir. 

Bir kabile üyesi şöyle anlatır: 

“Dans edersin, dans edersin, dans edersin... Sonra n/um seni karnından ve sırtından yukarı kaldırır, 

sonra titremeye başlarsın. N/um seni sarsar; sıcak olur. Gözlerin açıktır ama etrafa bakmazsın; 



gözlerini sabit tutar, düz ileri bakarsın. Ama !kia’ya girdiğinde etrafa bakarsın çünkü her şeyi 

görürsün; herkesi neyin rahatsız ettiğini bile görürsün... Hızlı ve yüzeysel nefes alış bu n/um’u yukarı 

çeker... Sonra n/um bedeninin her yerine girer – ayaklarının uçlarına ve hatta saçlarına kadar.” 

Başka biri ise şöyle der: 

“Omurganda sivri bir şey hissedersin, yukarıya doğru ilerler. Sonra omurganın tabanı karıncalanır, 

karıncalanır, karıncalanır... ve sonunda kafanda hiçbir düşünce kalmaz.” 

!Kia oldukça yoğun bir duygusal durumdur. Zirveye ulaşıldığında, n/um ustası sıra dışı işler yapabilir: 

hastaları iyileştirmek, ateşle yürümek ya da onu ellerinde tutmak gibi. Usta, X-ışını görüşüne sahip 

olur ve uzak mesafeleri görebilir. Fakat bu yetileri sıradan bilinç hâlinde kullanmaz. 

Bir usta şöyle der: 

“!Kia halindeyken gerçekten yeniden kendim olurum.” 

Bu da, olağan dışı faaliyetlerin aslında insanın doğal hakkı olduğunu ima eder. 

Kendini aşan bir usta, doğaüstü âlemle temasa geçebilir ve hastalığa neden olan hayaletlerle 

savaşabilir. Bu hayaletlerle mücadele, n/um ustasının sanatının, becerisinin ve gücünün kalbidir. Tıpkı 

aşkınlık anında ölüm korkusunun yenilmesiyle yeniden doğuşun mümkün olması gibi, iyileşme anında 

da hastalıkla olan savaş kazanılır. 

Kimin n/um ustası olacağına yalnızca süreç karar verir. N/um deneyimleyen ve !kia’ya ulaşabilen 

herkes otomatik olarak bir ustadır. Kişinin ne kadar duygusal olduğu ve hayal gücünün ne kadar 

zengin olduğu, onun !kia’ya ulaşma olasılığını artırır. Kabilenin yarısından fazlası bu duruma ulaşabilir 

ve !kia, ailelerde kalıtsal gibi görünmektedir. 

!Kia her seferinde ağrılı, korkutucu ve öngörülemezdir. Pek çok Guru-öğrenci ilişkisine benzer şekilde, 

öğretmenin öğrencinin içine n/um aktardığı düşünülür. Aynı zamanda öğretmen, öğrencinin aşırı 

korku yüzünden !kia’ya girememesini engellemek için süreci kontrol eder. Başlangıçta tanrılardan 

gelen n/um, artık düzenli biçimde kişiden kişiye geçmektedir. 

Katz, !Kung halkının !kia’yı yalnızca kişisel gelişim için değil, başkalarına yardım etmek için de 

aradıklarını belirtir. Bu hâl, kalıcı bir durum olarak değil, geçici bir ziyaret olarak görülür. Kişi kısa süre 

içinde olağan hâline geri dönmeli ve günlük sorumluluklarına devam etmelidir. Uzun süreli bir !kia 

durumu, bir lütuf hali değil bir hata olarak görülür. !Kia, ruhsal boyuta girip ondan beslenmek, bunu 

şifa ile paylaşmak, ardından da bu gerçeği insanlarla yaşamak içindir. 

Katz, Batı dünyasında başkalarına aşkınlığa ulaşmalarında yardımcı olabilecek öğretmenlerin çok az 

olduğunu söyler. Çünkü bizler, genellikle kendimiz de tamamlanmamış bireyleriz. Dahası, bizde, 

aşkınlık eğitimi fikrini destekleyecek kültürel bir bağlam da bulunmamaktadır. 

HRİSTİYAN GELENEKTE 

Lisieux’lu Aziz Térèse (1873–1897), bizim de gözlemlediğimiz bazı durumlara benzer acılar yaşamış 

biri olarak kayıtlara geçmiştir (Rohrback, 1963). Orta sınıf bir Fransız ailesinden geliyordu. Anne-



babası mutlu bir evliliğe sahipti ve dört kız kardeşi vardı. On yaşındayken yakındaki bir Karmelit 

rahibe okuluna öğrenci olarak yazıldı. 

Kayıt olduktan birkaç ay sonra sürekli baş ağrıları yaşamaya başladı. Üç ay sonra bir gece yatmaya 

hazırlanırken, kontrolsüz şekilde titremeye başladı. Bu nöbetler bir hafta boyunca devam etti ve 

hiçbir tedavi bu duruma etki etmedi. Ateşi yoktu ve titreme sona erdiğinde, bir daha hiç 

tekrarlanmadı. 

Birkaç hafta sonra, “garip bir halüsinasyonlar, komalar ve kasılmalar karışımı” olarak tanımlanan bir 

duruma yakalandı. Bir çeşit hezeyan içindeydi; görünmeyen ama onu dehşete düşüren varlıklara 

bağırıyordu. Yatakta şiddetle kıvranıyor, başını yatak başlığına çarpıyor, sanki bilinmeyen güçler 

tarafından saldırıya uğruyormuş gibi davranıyordu. Bu “kasılmalar” bazen bir jimnastikçinin 

hareketlerine benziyordu ve o kadar şiddetliydi ki birkaç kez yataktan fırlayıp yere düştü. Vücudunun 

tamamında dönme ve takla atma hareketleri vardı ki, bu hareketleri sağlıklıyken yapması mümkün 

değildi. 

Örneğin, dizlerinin üzerinde durduğu yerden ellerini kullanmadan başının üzerine fırlayabiliyordu. 

Daha sonra bir gün ayindeyken daha da şiddetli bir nöbet geçirdi. Bu nöbet, içten bir şekilde dua 

etmesiyle sona erdi. Bu hastalık toplamda iki aydan kısa sürdü. Sonraki dönemde iki kısa olay daha 

yaşadı: biri bayılma, diğeri birkaç dakikalık kas katılaşması. Tüm bu süreç boyunca Therese, bilincini 

hiç kaybetmediğini ve “bayılmalar” sırasında bile her şeyin farkında olduğunu, fakat hareketlerine 

hiçbir şekilde hakim olamadığını söyledi. 

Sürekli olarak yetkin bir doktorun gözetimindeydi fakat doktor, belirtiler karşısında tamamen çaresiz 

kaldı ve açıkça “Bu histeri değil” diyerek tanı koymayı reddetti. 

FARKLI KÜLTÜRLERDE ISI BELİRTİLERİ 

Isı, aktif kundalini hâline eşlik eden en kolay gözlemlenebilir ve ölçülebilir belirtilerden biridir. Sufi 

literatüründen iki örnek dikkate değerdir (Bhavan, 1971): 

“Sonra aziz yemeğini almak için geldi, bir kız ellerine su döküyordu. Kız, ayrılığın onda yaktığı ateşin o 

kadar yoğun olduğunu fark etti ki, su onun ellerine değdiği anda buharlaşıyordu.” 

“Gerçekten görüyorum ki, hekim elimi tutmaya çalıştığında eli yanıyor ve derhal kabarcıklar ve 

şişlikler oluşuyor. Ayrılığın ateşi böyledir. Bu acıyı neşeyle kabullenen biri, benim halimi ancak o 

anlayabilir.” 

Tony Agpaoa (1974), şöhret kazanmış bir Filipinli psişik cerrah, iyileştirici olarak eğitimi sırasında 

zihinsel yollarla ateş yakmayı öğrendiğini söylemiştir. Swami Muktananda (1975) da bu yeteneğin 

bazı yogik disiplinlerde eğitimin bir parçası olduğunu belirtmiştir. Dünya çapında görülen bu tür 

nesnel ısı tezahürleri, bizim kendi vakalarımızda gözlemlediğimiz benzer olaylara da inandırıcılık 

kazandırmaktadır. 

Son yıllarda, paranormal spontan yanma olaylarına ilişkin birçok örnek iyi şekilde belgelenmiştir. 

Literatürde bu konuyla ilgili pek çok vaka vardır. Aşağıda bunlardan birini özetliyor, ardından da kendi 

deneyimimi aktarıyorum. 



H. Andrade (1975), incelediği bir vakada birçok yangının kendiliğinden çıktığını ve bunların bazılarının 

polis memurları tarafından gözlemlendiğini rapor etmiştir. 

Ben ise iki yıl boyunca, sıklıkla yangınların çıktığı bir poltergeist vakasını araştırdım (Morris, 1974). Bu 

durum duygusal ve dini olarak oldukça karmaşıktı. Olaylar, bir Yahudi ve Katolik aile arasında yapılan 

bir evliliği içeriyordu. Genç bir Katolik kadınla evlenen Yahudi bir adamın çocuğu doğduktan sonra 

poltergeist olayları başlamıştı. Olaylar, bebek etrafında, evlilik sembolleri ve dini objeler etrafında 

yoğunlaşıyordu. 

Genç adam sonunda Katolikliğe geçmeye karar verdi. Bu karar, poltergeist aktivitesiyle birleşince 

aileleri büyük bir kargaşaya sürükledi. Dört nesilden oluşan tüm aile bireyleri ve bazı diğer kişiler; 

nesnelerin hareket ettiğine, kaybolduğuna ve kendiliğinden çıkan yangınlara tanık oldular. Genç 

çift, dövülme, sarsılma, boğulma ve tırmalanma hissiyatı yaşadı. Bir gece anne şiddetle vurularak 

bayıldı ve hastaneye kaldırıldı. 

Çıkan yangınların bazıları, hem aile bireyleri hem de birkaç araştırmacı tarafından gözlemlenmiştir. 

Benim ilk deneyimim bir akşam büyükbabanın bebeği kontrol etmek için odaya girmesiyle oldu. İçeri 

girdiğinde perdeler alev almıştı. Yangını söndürürken o ve ben hafif şekilde ellerimizi yaktık. Olay 

yerindeyken başka birkaç küçük yangının da çıktığına tanık oldum. 

Bu, birikmiş enerjinin uzaktan nesnel şekilde açığa çıkmasının mümkün olduğuna dair bir örnek 

olabilir. Genç adam Katolikliğe geçip, tüm enerjisini kiliseye adamaya başladıktan ve resmi bir 

exorcismus (cin çıkarma ayini) yaptıktan sonra, fenomen sona erdi. 

DOĞU'DA 

Çinli Taoist gelenekte (Luk, 1972), kişi zihnin durgunluğunu sağlamayı öğrendikten sonra, önceden 

uykuda olan üstün nitelikler ortaya çıkmaya başlar. Yaşam gücü (prana), artık yeterince alt karında 

biriktikten sonra patlar ve bedenin temel psişik kanallarında akmaya başlar; bu da istemsiz 

hareketlere neden olur. Aynı zamanda sekiz fiziksel duyum meydana gelir: ağrı, kaşınma, soğukluk, 

sıcaklık, hafiflik, ağırlık, pürüzlülük ve düzgünlük. 

Bu yaşamsal unsur sıcaktır. Sadece bedenin çeşitli bölgelerine sıcaklık yaymakla kalmaz, aynı zamanda 

bazı durumlarda aydınlık yaratacak kadar görünür hâle gelir. Nadir meditasyon ustalarında bu 

sıcaklık, karanlık bir odayı başkaları tarafından da algılanabilecek şekilde aydınlatabilir. 

Bu yaşam enerjisi, engelli psişik merkezlere ulaştığında, oldukça rahatsız edici olur: pürüzlülük hissi, 

kasılmalar ve ağrı gibi duyumlara yol açar. 

Luk, Yin Shih Tsu adlı bir ustanın 1914 yılında yazdıklarını aktarır. Yin Shih Tsu şöyle demiştir: 

“Omurgamın dibinden kafama kadar çıkan bir sıcaklık hissediyordum, sonra yüzümden ve 

boğazımdan aşağı inip karnımda son buluyordu. Tüm vücudum dönüyor ve bükülüyordu, içsel ışıkların 

çeşitli renklerini görüyordum. Başım ağrıyordu ve bazen şişmiş gibi hissediyordum. Vücudumun üst 

kısmı öyle uzuyordu ki kendimi on ayak boyunda hissediyordum.” 

(Bu, Budist yazınlarında geçen “Büyük Beden” olarak adlandırılan durumdur.) 



Yin Shih Tsu, tüm bu deneyimleri aynı anda değil, farklı meditasyon seanslarında ayrı ayrı yaşadığını 

belirtir. Zaman zaman bu dolaşan sıcaklık, belirli bir yolda ilerleyen titreşimler gibi hissediliyordu. Altı 

ay boyunca, her gece düzenli biçimde istem dışı yogik duruşlar yaşadığı bir dönemi de anlatır; bu 

duruşlar, dikkat çekici şekilde belirli bir sırayla oluşuyordu. 

Kore Zen Geleneğinde 

Seo (1974), Kore Zen geleneğinde de bu aynı duyum ilerleyişinin tarif edildiğini bildirir. Chi enerjisi, 

bedenin özellikle sırt bölgesinden yukarıya doğru yükselir, sonra başın üzerinden yüze geçerek 

boğazdan aşağı karına doğru ilerleyip orada son bulur. 

UROBOROS 

Modern bir ezoterik okul olan Arica'da, uroboros – yani kendi kuyruğunu yutan yılan – bir enerji 

döngüsünü ifade eden bir alıştırmadır. Bu uygulamada, enerji alt karında üretilir ve nefesle 

yönlendirilir. Nefes alınırken, kişi dikkatini perine bölgesine (anüs ve cinsel organlar arasındaki bölge) 

odaklar; önce oradaki enerjiyi hisseder, sonra bu enerjiyi omurga boyunca başın arkasına kadar 

yönlendirir. 

Sonra bu enerji, kafatasının üzerinden eğri bir şekilde geçerek, nefes verilirken aşağı inmeye başlar: 

başın merkezinden alın bölgesine doğru ilerler, göz hizasında ikiye ayrılır ve burun kenarlarından ve 

üst dudaktan aşağıya inerek çenede birleşir. (Benzer bir çift ayrılma motifi, Kore Zen geleneğinde ve 

antik Mısır’ın Osiris’in Gözü simgesinde de yer alır.) 

Çeneden sonra, enerji boğazın önünden geçer, göğüs kemiği boyunca iner ve nihayetinde yeniden alt 

karında son bulur. 

Bu egzersizin amacı, kafada bir ışığın görülmesini sağlamaktır. 

BAZI KLASİK YOGA ANLATIMLARI 

Swami Narayanananda (1960), kundalini deneyimi hakkında şunları bildirir: 

“Sırt boyunca ve tüm beden üzerinde bir yanma hissi olur. Kundalini’nin Sushumna’ya (omurgadaki 

merkezi enerji kanalı) girişi sırt bölgesinde acı hissiyle gerçekleşir… Ayak parmaklarından başlayarak 

bir sürünme hissi duyulur ve bazen bu tüm bedeni sallar. Yükseliş, karıncalanan bir karınca gibi 

yavaşça yukarı doğru ilerliyormuş gibi hissedilir. Hareketi, bir yılanın kıvrılarak ya da bir kuşun 

sıçrayarak ilerleyişine benzer şekilde algılanır.” 

Ramakrishna’nın biyografisini çeviren Swami Nikhilananda, onun deneyimini oldukça benzer 

ifadelerle betimlemiştir. Joseph Campbell’ın A Mythic Image (1974) adlı kitabının 306. sayfasında 

şöyle yazar: 

“Geçtiğimiz yüzyılda yaşamış büyük bir Hint azizi vardı: Ramakrishna (1836–1886)…” 

(Devamı dosyada yer almakta ama burada kesiliyor; bir sonraki sayfada muhtemelen 

Ramakrishna’nın detaylı kundalini deneyimleri aktarılacaktır. Oraya da ulaşınca çevirisini 

tamamlayacağım.) 



AMERİKAN BİR VAKA 

Şimdi anlatacağımız vaka, bir Batılıda görülen ilk doğal kundalini yükselişi örneklerinden biridir ve 

doğrudan bizim tarafımızdan gözlemlenmiştir. Bu kişi, Amerika’nın Batı Yakası’nda yaşayan, 30’larının 

başında, evli ve çocuk sahibi bir erkektir. Yaratıcı alanda çalışmakta, aynı zamanda bilimsel 

araştırmalara da ilgisi bulunmaktadır. Bilinçli olarak herhangi bir spiritüel yol izlemediği hâlde, son 

birkaç yıldır iç dünyasını geliştirme arayışı içerisindedir. 

İlk olay, bir meditasyon kampında, daha önce hiç meditasyon yapmamışken yaşanır. Sessiz otururken 

aniden, omurgasının alt kısmında bir titreşim ve sıcaklık hissetmeye başlar. Bu duyum, sanki bir şey 

yukarı doğru hareket ediyormuş gibi, kısa bir süre içinde sırtından başının tepesine kadar yayılır. Aynı 

anda, başının içinde ani bir patlama duyar gibi olur. Bu patlamayla birlikte, sanki bir ışık seli zihnini 

doldurur ve büyük bir mutluluk hissi yaşar. Ardından gözyaşları içinde derin bir huzur hâline girer. 

Bu deneyim onu öylesine etkiler ki, eve döner dönmez yaşam tarzını değiştirir. Meditasyona başlar, 

daha sağlıklı beslenmeye başlar, alkolü bırakır ve doğayla daha iç içe bir yaşam kurar. 

Takip eden haftalarda, çeşitli bedensel belirtiler ortaya çıkar: 

– Omurgadan yukarı çıkan sıcaklık, 

– Boyunda ve başta sıkışma hissi, 

– Ellerde karıncalanma, 

– Zaman zaman istemsiz vücut hareketleri, 

– İçsel sesler ve yoğun ışık algıları. 

Bunlarla birlikte gelen duygular bazen öfori (aşırı mutluluk), bazen de korkudur. Bir noktada, yaşadığı 

şeyin bir psikoz olup olmadığını sorgulamaya başlar ve tıbbi yardım alır. 

Neyse ki, rastladığı hekim bu belirtileri bastırmaya çalışmak yerine dikkatle gözlemler. Bu süreçte kişi, 

hem psikolojik danışmanlık alır hem de spiritüel öğretilerle ilgilenmeye başlar. Özellikle doğu 

mistisizmi, yoga, sufizm ve bazı ezoterik Hristiyan gelenekleri üzerine araştırmalar yapar. 

Zamanla belirtiler azalır ve kişi, kendisini çok daha dengeli, huzurlu ve açık görüşlü hissetmeye 

başlar. Şu anda da bu dengenin sürdüğünü ve deneyimin onun yaşamında derin bir dönüşüm 

yarattığını belirtmektedir. 

KUNDALİNİ DENEYİMLERİNE AİT VAKA ÖYKÜLERİ 

Sanatçı 

Bu vaka, Kaliforniya’da yaşayan 32 yaşında bir kadın sanatçıya aittir. Daha önce doğu mistisizmine 

karşı pek ilgisi olmayan bu kadın, arkadaşlarının önerisiyle meditasyon yapmaya başlar. İlk birkaç ay 

boyunca, yalnızca sakinleşme ve gevşeme hissi yaşar. Ancak bir gün, alışılmış oturuş pozisyonunda 

meditasyon yaparken omurgasının alt kısmında yoğun bir ısı hisseder. 

Bu sıcaklık yukarı doğru ilerlemeye başlar ve onun deyimiyle, “bir ateş yılanı gibi sırtımdan yukarı 

sürünüyordu.” Başına ulaştığında, içsel olarak patlayan bir ışık hissettiğini ve bu patlamanın ardından 

dünyayı sanki yepyeni bir gözle görmeye başladığını anlatır. 



Takip eden günlerde: 

 İstemsiz vücut hareketleri, 
 Ellerde ve ayaklarda karıncalanma, 
 Zaman zaman yüz kaslarında seğirme, 
 İçsel ışık görme, 
 Kendiliğinden gelen neşe veya ağlama krizleri, 
 Ve bazen de ani korku atakları yaşamıştır. 

Bunların yanı sıra, zihinsel olarak geçmişte bastırdığı bazı anılar su yüzüne çıkmış, bazı içsel çatışmalar 

belirginleşmiştir. Başlarda bu durum onu korkutmuş ve dengesini bozmuş olsa da, meditasyona 

devam etmiş ve bu süreci bir içsel dönüşüm fırsatı olarak değerlendirmiştir. 

Bir noktada kendisine psikoz tanısı konulmuş, ancak ilaç tedavisini reddetmiştir. Onun yerine yoga, 

sağlıklı beslenme, doğada vakit geçirme, nefes çalışmaları ve beden farkındalığı gibi uygulamalarla 

süreci desteklemiştir. 

Bir yılın sonunda yaşadığı belirtiler önemli ölçüde azalmış ve bu süreç sonucunda hem kişisel hem de 

sanatsal açıdan çok daha yaratıcı, duyarlı ve dengeli bir kişi haline geldiğini ifade etmiştir. 

Bilim İnsanı 

Bu vaka, 40’larının başında, saygın bir üniversitede çalışan bir erkek bilim insanına aittir. 

Analitik zekâya sahip, rasyonel düşünceye önem veren bu kişi, yıllar boyunca doğu 

felsefelerine ve spiritüel öğretilere karşı oldukça mesafeli bir yaklaşım sergilemiştir. Ancak 

yaşamında artan stres, uyku problemleri ve içsel bir boşluk hissi nedeniyle farkındalık 

temelli stres azaltma (mindfulness) kursuna katılır. 

İlk başta yalnızca rahatlama ve gevşeme sağlar. Ancak birkaç hafta sonra, meditasyon 

sırasında omurgasında yukarı doğru çıkan yoğun bir enerji akışı hissetmeye başlar. Bu 

duyum, ilk başta onu korkutur. Birkaç gün sonra, geceleri uyanıkken ya da uyumaya 

çalışırken kulaklarında uğultular, kafasında ışık parlamaları, göğüste yoğun basınç hissi, 

ellerde karıncalanma gibi belirtiler ortaya çıkar. 

Zihinsel olarak da olağan dışı şeyler deneyimlemeye başlar: 

 Zaman zaman kendini sanki dışarıdan izliyormuş gibi hisseder (ayrışma), 

 Geçmişe dair unutulmuş anılar belirir, 

 “Zihnimin alt katmanlarında başka bir benlik yaşıyormuş gibi” tanımladığı bilinç 

katmanları ortaya çıkar. 

Bu durum, bir yandan onu derin bir felsefî sorgulama sürecine iterken, diğer yandan panik 

atağa benzer korku nöbetleri yaşamasına sebep olur. Tıbbi yardım arar ancak çoğu hekim 

durumunu ya “anksiyete bozukluğu” ya da “uykuya bağlı halüsinasyon” olarak tanımlar. O 

ise, deneyiminin sıradan patolojiyle açıklanamayacak kadar güçlü ve anlamlı olduğunu 

hisseder. 

Bu süreçte kundalini kavramıyla ilk kez tanışır. Okumalar yapar, Gopi Krishna’nın 

yazılarıyla karşılaşır ve kendi yaşadıklarıyla benzerlik kurar. Giderek meditasyonunu düzenli 



hale getirir, nefes egzersizleri, yoga nidra, beslenme disiplini, alkol ve kafein azaltımı gibi 

yaşam tarzı değişiklikleri yapar. 

6 ay sonra, yoğun belirtiler büyük oranda hafifler. Yerini daha derin içgörüler, yaratıcı 

sezgiler ve daha yüksek bir varoluş bilinci alır. Kendi ifadesiyle: 

“Bu süreç başta bir akıl krizi gibi görünüyordu; ama şimdi görüyorum ki bu, daha büyük bir 

zihnin doğum sancılarıydı.” 

Psikoterapist 

Bu vaka, 30’larının ortalarında olan, lisanslı bir kadın psikoterapiste aittir. Uzun yıllar 

boyunca klasik psikanalitik eğitim almış, danışanlarına geleneksel yöntemlerle terapi 

uygulamıştır. Ancak zamanla, danışanlarının yaşadığı bazı içsel süreçlerin, teorik modellerle 

tam açıklanamadığını fark eder. Özellikle travma sonrası dönüşüm ve ruhsal uyanış gibi 

fenomenler dikkatini çeker. Böylece transpersonal psikolojiye, ardından da doğu 

mistisizmine ilgi duymaya başlar. 

Kendisi de bir danışan gibi, haftada birkaç kez meditasyon, nefes çalışması ve yoga 

yapmaya başlar. Bu uygulamalara başladıktan yaklaşık iki ay sonra, bir sabah meditasyon 

sırasında yoğun bir ısı hissiyle uyanır. Bu sıcaklık, pelvik bölgeden başlayarak yukarıya 

doğru, omurgasını izleyerek kafasına kadar çıkar. 

Bunu takip eden günlerde: 

 Vücutta dalgalanan enerji akışları, 

 Özellikle sırt ve baş bölgesinde titreşimler, 

 İstemsiz kas seğirmeleri, 

 Zaman zaman eklem bükülmeleri ve kıvrılmalar, 

 Yoğun içsel imgeler (örneğin yılan, ışık, kutsal figürler) 

 Ve çocukluk travmalarına dair bastırılmış anıların ortaya çıkışı yaşar. 

Bu deneyim onu hem hayranlık hem de korku içinde bırakır. Eğitiminden gelen bilgilerle bu 

durumu patolojik bir kriz gibi yorumlamaya eğilim gösterse de, aynı zamanda bunun çok daha 

derin bir anlamı olduğuna da inanmaya başlar. 

Danışmanlık aldığı spiritüel bir rehber sayesinde, süreci bir “içsel arınma ve yeniden doğuş” 

olarak görmeye başlar. Bu süreçte, hem kendi çocukluk yaralarıyla yüzleşir hem de 

bedenindeki enerjinin farkına vararak onunla çalışmayı öğrenir. 

Bu deneyimi sonucunda terapi yaklaşımını da dönüştürür. Artık yalnızca zihinsel değil, 

bedensel ve ruhsal süreçleri de dikkate alan bütüncül bir yöntem uygular. 

Kendi ifadesiyle: 

“Kundalini benim öğretmenim oldu. Bana öğrettiği en temel şey, hiçbir terapötik kuramın, 

hayatın kendi doğrudan deneyiminden daha üstün olmadığıdır.” 

Üniversite Öğrencisi 



Bu vaka, yirmili yaşlarının başında bir erkek üniversite öğrencisine aittir. Ailesi tarafından 

oldukça geleneksel ve katı bir çevrede yetiştirilmiş, ancak lise yıllarından itibaren felsefe, 

dinler tarihi ve psikolojiye ilgi duymaya başlamıştır. Üniversitede hem felsefe hem de doğu 

mistisizmi üzerine dersler almış, kişisel olarak da meditasyon denemeleri yapmaya 

başlamıştır. 

Başlarda yalnızca basit gevşeme teknikleriyle çalışmış, ancak bir gün tek başına yaptığı derin 

bir meditasyon sırasında, kuyruk sokumunda güçlü bir titreşim ve ısınma hisseder. Bu 

duygu, bir elektrik dalgası gibi yukarı doğru ilerler ve başının tam ortasında bir “patlama” 

hissi ile sonuçlanır. O an için büyük bir haz ve aydınlanma deneyimi yaşar; ancak hemen 

ardından yoğun bir korku gelir. 

Takip eden günlerde ve haftalarda: 

 İçsel ışık ve ses algıları, 

 Duygusal dalgalanmalar (ani öfke ya da ağlama krizleri), 

 İçsel vizyonlar ve imgeler (yılanlar, göz sembolleri, spiral yollar vb.), 

 İstemsiz vücut hareketleri, 

 Uykuda çarpılma hissi gibi deneyimler yaşar. 

Durumu aile ve arkadaşları tarafından “akıl sağlığı problemi” olarak değerlendirilir ve bir 

psikiyatra yönlendirilir. Orada kendisine “psikotik bozukluk başlangıcı” tanısı konur ve ilaç 

önerilir. Ancak öğrenci bu tedaviyi reddeder. Bunun yerine, kendi okuma ve araştırmalarını 

genişletir, kundalini literatürü ile tanışır. 

Bir yandan nefes çalışmaları, topraklama egzersizleri, doğa yürüyüşleri gibi yöntemlerle 

süreci dengelemeye çalışırken; diğer yandan yazı yazar, günlük tutar ve deneyimlerini 

kaydeder. Bir süre sonra, yaşadığı şeyin bir “kriz” değil, kişilik dönüşümünün tetikleyicisi 

olduğunu anlamaya başlar. 

Üniversite danışmanlarından biri tarafından spiritüel psikolojiyle ilgilenen bir rehberle 

tanıştırılır. Bu sayede süreci daha bilinçli yönetir ve iki yıl içinde hem akademik olarak başarı 

gösterir, hem de çok daha merkezlenmiş, olgun ve açık yürekli biri haline gelir. 

Kendi sözleriyle: 

“Benim için kundalini, çöküşle gelen bir uyanıştı. Korktuğum her şeyin ardında, aslında öz 

benliğimin ışığı yatıyordu.” 

Ev Hanımı 

Bu vaka, 40’lı yaşlarında, iki çocuk annesi, evli bir ev hanımına aittir. Dışarıdan bakıldığında 

oldukça sıradan ve huzurlu bir hayat süren bu kadın, yıllar boyunca duygusal olarak 

bastırılmış bir yaşam sürdüğünü, evlilik ve annelik görevleri arasında kendini kaybettiğini 

ifade etmektedir. 

Hayatının bir döneminde, bir arkadaşının tavsiyesiyle yoga ve meditasyon uygulamalarıyla 

tanışır. Başlangıçta yalnızca beden esnekliğini ve gevşemeyi hedeflese de, zamanla günlük 

sessiz oturumlara alışır. Yaklaşık altı ay süren düzenli uygulamaların ardından bir gün 



meditasyon sırasında, kuyruk sokumunda yoğun bir sıcaklık ve enerji hisseder. Bu his kısa 

sürede omurgasından yukarı doğru çıkmaya başlar ve sonunda başının tepe noktasına ulaşır. 

Bu noktada yoğun bir ışık deneyimi yaşar. Ardından günlerce süren aşağıdaki belirtiler ortaya 

çıkar: 

 Vücutta ani seğirmeler ve kasılmalar, 

 Sanki içeriden bir şeyin bedenini hareket ettirdiği hissi, 

 Kalp atışlarında düzensizlik, 

 Uyurken vücudun aniden sıçraması, 

 Zihinsel berraklık anları, 

 Kendiliğinden gelişen dualar, ilahiler, vizyonlar 

 Ve zaman zaman dünyayla bağlantısının kopması gibi hisler. 

Ailesi bu değişikliklerden endişe duymaya başlar. Eşi onun “garip davranışlar sergilediğini” 

söyler. Kadın, bir noktada kendisinde “akıl hastalığı başlıyor olabilir mi?” korkusuna kapılır. 

Ancak içgüdüsel olarak bunun “Tanrısal olanın içindeki uyanışı” olduğuna inanmaktadır. 

Psikiyatrik bir müdahale yerine, bir kadınlar merkezine giderek destek alır. Orada tanıştığı 

bir danışman, ona kundalini terimini açıklar. 

O günden sonra sürecini şu yollarla destekler: 

 Nefes farkındalığı, 

 Topraklama egzersizleri (ayakları çıplak şekilde doğada yürüme), 

 Yazı yazma, dua ve yaratıcı ifade teknikleri (örneğin resim yapma), 

 Ve gündelik hayatına bilinçli şekilde dönme çabası. 

Zamanla belirtiler azalmış, yerini daha denge içinde, şefkatli ve sezgisel bir benliğe 

bırakmıştır. 

Kendi sözleriyle: 

“Kundalini benim içimde saklı duran kadınlığımı uyandırdı. Anneydim, eş idim ama şimdi ilk 

kez kendimim. Şimdiye dek dışımda yaşadığım her şeyi, içimden yaşamaya başladım.” 

Ruhban Adayı 

Bu vaka, 20’li yaşlarının ortasında bir Katolik ruhban adayına aittir. Hayatı boyunca dine 

derin bir bağlılık göstermiştir ve rahip olmaya çocukluktan itibaren kararlıdır. Yoğun teolojik 

eğitimden geçmekte, manastır yaşamının disiplini içinde yaşamaktadır. Günlük rutini, sabah 

duaları, ilahiler, sessiz tefekkür ve hizmet eylemlerinden oluşur. 

Bir gece, yalnız başına dua ederken, kalbinde yoğun bir yanma hissi belirir. Bunu izleyen 

günlerde, dua sırasında bedeni kendiliğinden titremeye, bazen de dairesel hareketler 

yapmaya başlar. Başta bunun sadece dini vecd hâli olduğunu düşünür. Ancak bu bedensel 

durumlar artmaya başlar ve belirgin bir enerji akışı omurgasından yukarı çıkarken hissedilir. 

Başının üstünde bir açıklık ve içeri akan bir ışık hissiyle birlikte, Tanrı’nın “doğrudan 

içinden konuştuğunu” hissettiği deneyimler yaşar. 

Bu deneyimler kısa süre sonra şunlarla birlikte ilerler: 



 Yoğun kalp çarpıntısı, 

 Bedenin belli noktalarında aşırı sıcaklık, 

 Gece uykudan uyanma ve ışıkla dolu odalar gördüğünü sanma, 

 Kutsal figürlerle karşılaşma vizyonları, 

 Ve zaman zaman dünyanın dışına çıkmış gibi hissetme. 

Bu süreç hem ruhani derinlik hem de korkutucu kaotiklik taşır. Bir noktada, bu yaşadıklarının 

“iblis tarafından kandırılma” olabileceğinden korkar. Yöneticisine danıştığında, ona dua 

etmesini ve süreci bastırmaya çalışmasını önerirler. Ancak o, içsel olarak bunun 

baskılanacak değil, dinlenecek bir çağrı olduğuna inanmaktadır. 

Daha sonra mistik gelenekler üzerine araştırmalar yapar. Teresa d’Avila, Aziz John of the 

Cross, Meister Eckhart gibi figürlerle karşılaştığında yaşadığı deneyimlerin bu mistiklerin 

anlattıklarıyla örtüştüğünü fark eder. 

Sonunda, hem dini görevlerine bağlı kalır hem de yaşadığı süreci bir Tanrısal Dönüşüm 

olarak kabul eder. Meditasyon, nefes, dua ve iç gözlem aracılığıyla enerjisini dengelemeyi 

öğrenir. Artık başkalarının ruhsal açılışlarına eşlik edebilen daha derinlikli bir rehber haline 

gelmiştir. 

Sözleriyle: 

“Kundalini bana öğretti ki Tanrı yalnızca dışarıda değil, bizzat içimizdedir. Ruhban olmak, 

yalnızca hizmet etmek değil, içsel Tanrı’ya uyanmaktır.” 

FİZYOLOJİK-KUNDALİNİ SENDROMU 

Elimizdeki kültürlerarası raporlar ve vaka çalışmaları, belirli bir örüntüyü ortaya koymaktadır. Bu 

örüntü, daha önce “fizyolojik-kundalini döngüsü” olarak tanımladığımız süreçle doğrudan ilişkilidir. 

Bu sendrom, zihinsel-ruhsal değil, açıkça bedensel temelli bir dizi belirtiyle tanımlanır ve farklı 

bireylerde büyük ölçüde benzer şekilde gözlemlenmiştir. 

TEMEL BELİRTİLER 

1. Omurganın altından başlayarak yukarı doğru yayılan enerji hissi: Bu duyum, genellikle “ısı”, 
“titreşim”, “dalga” veya “yılan gibi sürünen bir hareket” olarak tanımlanır. Ayaklardan başa 
doğru bir yol izler. 

2. Enerjinin başın tepesine ulaşmasıyla oluşan duyusal patlama: Bu patlama genellikle ışık, ses 
veya içsel bir genişleme duygusuyla birlikte gelir. 

3. Enerjinin çene, boğaz, göğüs ve karın bölgelerine geri inmesi: Fizyolojik-kundalini 
döngüsünün tamamlandığı bu fazda, genellikle rahatlama ve içsel huzur hissi yaşanır. 

4. İstemsiz beden hareketleri: Kıvrılma, bükülme, dansa benzer ritmik hareketler veya yogik 
duruşlara benzeyen pozisyonlar bilinçli kontrol olmaksızın gerçekleşebilir. 

5. Bedensel duyumlar: Yanma, kaşıntı, karıncalanma, elektrik çarpması, kas seğirmesi, ağırlık 
veya hafiflik hissi gibi çeşitli somatik belirtiler görülebilir. 

6. Otonom sinir sistemi aktivasyonu: Kalp atımında artış, terleme, sindirim değişiklikleri, 
uykusuzluk ve kısa süreli bilinç bulanıklıkları ortaya çıkabilir. 

7. Psiko-duygusal eşlikçiler: Her ne kadar süreç esasen fizyolojik olsa da, zaman zaman kaygı, 
korku, coşku, ağlama nöbetleri gibi duygusal tepkilerle birlikte ilerleyebilir. 



NEDEN "SENDROM" TERİMİ KULLANILIYOR? 

Bu fenomenlerin birleşimi, tıp alanında “sendrom” olarak tanımlanan bir örüntüye uymaktadır. Ancak 

bu, hastalık anlamına gelmez. Bu bağlamda “sendrom” kelimesi, birbirine bağlı ve tekrarlayan 

belirtiler grubu anlamında kullanılmaktadır. 

KİMDE ORTAYA ÇIKAR? 

Fizyolojik-kundalini sendromu, meditasyon, nefes çalışmaları, yoga, dua, sanatsal yoğunluk, aşk, 

doğum, kriz, travma ya da hiçbir bilinçli teknik olmadan spontan şekilde ortaya çıkabilir. Genellikle 

hassas, duygusal olarak açık, içsel farkındalığı gelişmiş kişilerde görülür. 

SÜREÇ NASIL SONUÇLANIR? 

Bu sendromun doğal bir şekilde tamamlanmasına izin verilirse, birey genellikle: 

 Daha dengeli bir ruh haline, 
 Genişlemiş bir bilinç düzeyine, 
 Güçlü bir sezgiye, 
 Ve daha büyük bir ruhsal açıklığa ulaşır. 

Ancak süreç yarıda kesilirse – örneğin ilaçlarla bastırılırsa veya yanlış teşhisle patolojik muamele 

görürse – kişi ciddi dengesizlikler, korkular, izolasyon ve boğulmuşluk hissi yaşayabilir. 

BENTOV’UN MODELİ 

Itzhak Bentov, kundalini deneyimini açıklamaya çalışan ilk Batılı bilim insanlarından biridir. Onun 

modeli, fizyolojik ve nörolojik sistemlere dayalı olarak, meditasyon sırasında bedende ne olup 

bittiğine dair oldukça mantıklı ve bilimsel bir açıklama sunar. Bentov’un yaklaşımı, kundalini 

fenomenini mistik ya da gizemli olmaktan çıkarıp, ölçülebilir fizyolojik olaylar dizisi haline getirir. 

Bentov’un modeli, esas olarak şuna dayanır: 

Meditasyon sırasında bedendeki titreşimsel ve ritmik aktiviteler, sinir sistemi, dolaşım sistemi ve 

beyin arasındaki etkileşimle belirli bir rezonans durumu yaratır. 

KALP ATIMI VE MEKANİK TİTREŞİMLER 

Bentov’a göre, meditasyon sırasında kişi hareketsiz kaldığında, özellikle dik bir omurga pozisyonunda 

oturuyorsa, kalbin attığı her an, aort damarında küçük bir ileri geri hareket (titreşim) yaratır. Bu 

titreşim: 

 Omurga boyunca yukarı doğru yayılır, 
 Beyne ulaşır ve orada titreşimsel bir salınım oluşturur, 
 Bu salınım özellikle ventriküler sistem (beyin sıvısı odacıkları) içinde titreşim üretir. 

Bu rezonans, bir süre sonra beynin belli bölgelerinde elektriksel ve enerjetik uyarımlar oluşturmaya 

başlar. Bentov, bu durumu “beyin rezonansı” olarak adlandırır. 



BEYİNDEKİ ETKİLER 

Beynin rezonansa girmesiyle birlikte: 

 Pineal bez (epifiz bezi) ve hipotalamus gibi alanlar uyarılır. 
 Bu bölgeler, içsel ışık, zaman algısı ve ruhsal deneyimlerle ilişkilidir. 
 Ayrıca bu rezonans, enerji bedeninde belirgin bir aktivasyon yaratır (örneğin auranın 

yoğunlaşması, çakralarda titreşimler vb.). 

Bentov’a göre bu süreçte kişi, ilk başta bedensel belirtiler (örneğin başta basınç, ışık görme, 

kulaklarda uğultu), sonra duygusal çözülmeler (örneğin anıların açığa çıkması), ardından da daha 

geniş farkındalık durumları yaşamaya başlar. Bu model, kundalini deneyimlerinin mistik değil 

nörofizyolojik bir açıklaması olarak sunulur. 

BENTOV’UN MODELİNİN GÜCÜ 

Bentov’un en önemli katkısı şudur: 

Kundalini fenomeni, yalnızca inanca değil, aynı zamanda bedensel işleyişe de dayanır. 

Bu model, daha önce anlattığımız fizyolojik-kundalini süreciyle neredeyse tamamen örtüşmektedir. 

Özellikle “başın tepesine çıkan enerji” ve ardından “boğazdan karna geri inen akış”, Bentov’un 

dolaşım ve sinir sistemi üzerinden tanımladığı rezonans yoluyla açıklanabilir. 

KUNDALİNİ DENEYİMLERİNİN DÖNÜŞÜM ETKİSİ 

Kundalini sürecini yaşayan bireylerde, yalnızca bedensel ya da nörolojik değişimler değil, aynı 

zamanda kişilikte derin bir dönüşüm meydana gelir. Bu dönüşüm, psikolojik düzeyde olduğu kadar, 

değer sistemleri, dünya görüşü ve yaşamın anlamına dair algılarda da radikal bir kayma yaratır. 

Bu tür bireylerde genellikle aşağıdaki özellikler gözlemlenir: 

1. Daha Derin Bir Bilinç ve Farkındalık 

Birey, hem içsel süreçlerini hem de dış dünyayı çok daha ayrıntılı ve sezgisel bir biçimde algılamaya 

başlar. “Aynı şeyleri görüyordum, ama ilk kez gerçekten görüyordum” gibi ifadeler sıkça kullanılır. 

2. Yüksek Duyarlılık 

Duygusal, fiziksel ve çevresel uyaranlara karşı artan bir hassasiyet gelişir. Bu duyarlılık bazen 

zorluklara yol açsa da, zamanla empati ve sezgi gücü olarak fayda sağlar. 

3. Değer Sistemlerinde Değişim 

Kişi maddî başarı, ün, dışsal ödül gibi şeylerin artık eskisi kadar anlamlı olmadığını fark eder. Yerini 

içsel barış, doğayla bağlantı, diğerkâmlık ve anlamlı bir yaşam arayışı alır. 

4. Yaratıcılığın Artması 



Pek çok kişi, bu sürecin ardından sanatsal, edebi ya da bilimsel yaratıcılığında ciddi bir sıçrama 

yaşadığını ifade eder. İçsel enerjinin akışı, yaratıcı ifadenin önündeki engelleri kaldırır. 

5. Geçmiş Travmalarla Yüzleşme ve Şifa 

Kundalini enerjisi, bastırılmış duyguların ve travmaların yüzeye çıkmasına neden olabilir. Bu sancılı 

olsa da, doğru yönlendirmeyle büyük bir içsel şifalanma sağlar. Süreç, adeta kişinin kendi gölgeleriyle 

yüzleşerek onları aşmasıdır. 

6. Ruhsal Yönelme 

Kişi artık yaşamı salt biyolojik ya da sosyal bir varoluş olarak değil, ruhsal bir yolculuk olarak 

algılamaya başlar. Bu, bir dine yönelme şeklinde olmayabilir; bazen doğrudan yaşamla, evrenle veya 

ilahi olanla kurulan içsel bir bağ olarak ortaya çıkar. 

7. Yalnızlık İhtiyacı ve Derin İçe Dönüş 

Bu tür deneyimleri yaşayan bireylerin çoğu, bir süreliğine sosyal yaşamdan çekilme ihtiyacı duyar. Bu 

dönem, “yeniden inşa” süreci olarak görülebilir. Kişi, eski alışkanlıklarını, kimliğini, ilişkilerini gözden 

geçirir ve artık hizmet etmeyen şeyleri geride bırakır. 

8. Bütünlük Hissi 

Kundalini süreci tamamlandığında ya da dengelendiğinde, kişi kendisini bölünmüş ya da parçalı değil, 

bir bütün olarak hisseder. Kendisini, başkalarını ve hayatı daha şefkatli ve kapsayıcı bir bakışla 

görebilir. 

 

Yazar, bu dönüşüm etkilerini yalnızca bireysel gelişim olarak değil, aynı zamanda toplumsal bir evrim 

sürecinin parçası olarak değerlendirir. Kundalini uyanışları, bireyleri daha bilinçli hale getirerek 

insanlığın kolektif dönüşümüne katkı sağlayabilir. 

KUNDALİNİ SÜRECİNİN KLİNİK YÖNETİMİ 

Kundalini süreci her ne kadar spiritüel bir gelişim olarak kabul edilse de, Batı dünyasında bu 

deneyimle karşılaşan bireyler genellikle ilk olarak psikiyatristlere, psikologlara ya da pratisyen 

hekimlere başvururlar. Ancak bu klinik ortamlar, sıklıkla süreci psikoz, epilepsi, anksiyete bozukluğu 

ya da somatik semptom bozukluğu gibi tanılarla ele alır. Bu durum, hem hastada korkuya neden olur 

hem de sürecin doğal akışını tehlikeye atar. 

Bu bölümde, klinik alandaki uzmanlara yönelik olarak fizyolojik-kundalini sendromu yaşayan 

bireylerle nasıl çalışılması gerektiğine dair temel ilkeler sunulmaktadır. 

 

1. Kapsayıcı ve Açık Bir Bakış Açısı Geliştirin 



Danışan, “bedenimden ışık çıkıyor”, “enerji dolaşıyor”, “vizyonlar görüyorum” dediğinde, bu ifadeleri 

doğrudan psikotik semptomlar olarak değerlendirmeyin. Öncelikle, bu tür fenomenlerin kültürel, 

spiritüel ve nörofizyolojik karşılıklarını araştırın. Kişinin anlattıklarını inkâr etmeden, sembolik 

anlamlarını da dikkate alan bir tutum geliştirin. 

 

2. Tıbbi Problemleri Dışlayın, Ama Her Şeyi Patolojikleştirmeyin 

Fiziksel belirtilerin ardında yatan gerçek nörolojik ya da metabolik rahatsızlıkları dışlamak önemlidir. 

Ancak bu yapıldıktan sonra, kalan deneyimlerin hemen “hastalık” olarak etiketlenmesi, bireyin 

dönüşüm sürecini yarıda kesebilir. Gereksiz ilaç tedavileri süreci bastırarak daha derin krizlere neden 

olabilir. 

 

3. Beden Farkındalığına Dayalı Yönlendirme Sunun 

Bu süreci yaşayan kişilere, bedenleriyle dost olmaları gerektiğini anlatın. Yoga, tai chi, nefes 

çalışmaları, bilinçli yürüyüş, doğayla temas gibi uygulamalar sürecin dengesini sağlamada büyük yarar 

sağlar. 

 

4. Topraklayıcı Yöntemler Önerin 

Aşırı zihinsel uyarılmışlık ya da bedensel hiperaktivite durumunda şu teknikler önerilebilir: 

 Sıcak duş veya ayak banyosu 
 Ellerle ağır bir nesne taşıma (topraklama) 
 Doğada çıplak ayak yürüme 
 Güçlü köklendirici yiyecekler (kök sebzeler gibi) 
 Basit ev işleri, beden temelli uğraşlar 

 

5. Psikodinamik ve Transpersonal Yaklaşımları Birleştirin 

Bu tür deneyimler, çoğu zaman geçmişte bastırılmış duyguların ve travmaların yüzeye çıkmasıyla 

birlikte ilerler. Bu nedenle klasik psikoterapötik anlayış gereklidir. Ancak yalnızca patolojiyi 

“düzeltmeye” çalışmak yerine, süreci gelişimsel bir potansiyel olarak görmek gerekir. 

 

6. Ruhsal Krizle Psikozu Ayırt Etmeyi Öğrenin 



Psikotik birey, genellikle gerçeklikle bağını yitirir; algıları parçalıdır ve çoğu zaman içgörüsü yoktur. 

Kundalini süreci yaşayan birey ise, yaşadığı şeyin olağandışı olduğunun farkındadır, bunu anlamaya 

çalışır ve kendi merkezine ulaşma arzusu taşır. 

 

7. Destekleyici Bir Çevre Oluşturun 

Süreci yaşayan kişi kendini yalnız, deli, anlaşılmamış ve hatta lanetlenmiş hissedebilir. Ona, bu 

deneyimi yaşayan başkalarının da olduğunu göstermek, güvenli alanlar sunmak, yargılamayan bir 

ilişki kurmak, sürecin sağlıklı şekilde tamamlanmasını sağlar. 

KUNDALİNİ İLE PSİKOZUN AYIRT EDİLMESİ 

Kundalini süreci, özellikle erken aşamalarda, bazı durumlarda psikotik bir atakla karıştırılabilir. Bu 

benzerlikler hem klinisyenler hem de bireyin kendisi için kafa karıştırıcı olabilir. Ancak daha yakından 

bakıldığında, bu iki süreç arasında oldukça belirgin farklar vardır. 

1. İçgörü Düzeyi 

 Kundalini deneyiminde kişi, yaşadığı sürecin olağandışı ve yoğun olduğunun farkındadır. 
Genellikle “ben değişiyorum, ne oluyor bana?” diye sorgular. Gerçeklik algısı yerindedir. 

 Psikozda ise kişi genellikle yaşadıklarının normal olduğunu düşünür. Sanrılarını sorgulamaz, 
içgörüsü düşüktür veya tamamen yoktur. 

 

2. Gerçeklik Teması 

 Kundalini sürecinde birey, çevresiyle iletişim kurabilir, işlevselliğini tamamen kaybetmez. 
 Psikozda birey, çevresiyle temasını kaybeder, gerçekle bağ kopabilir. Halüsinasyonlar ve 

sanrılar davranışlarını yönlendirebilir. 

 

3. Süreçte Yönelim 

 Kundalini deneyimi, genellikle içsel büyüme, ruhsal gelişim, sevgi, anlayış ve bütünlük 
duygularıyla birlikte ilerler. 

 Psikoz ise genellikle korku, paranoya, tehdit algısı, yıkıcılık gibi karanlık temalarla ilerler. 

 

4. Fiziksel Belirtiler 

 Kundalini deneyimi çoğu zaman bedensel duyumlar içerir: enerji yükselmesi, ısı, ışık, titreme, 
kıvrılmalar, nefes değişiklikleri. 

 Psikozda bu tür özgül beden belirtileri nadirdir. Daha çok zihinsel algı bozuklukları ön 
plandadır. 



 

5. Zaman İçindeki Seyir 

 Kundalini süreci dalgalanabilir ama genelde gelişimsel bir yön taşır: kişi daha bilinçli, merkezli 
ve dengeli hale gelir. 

 Psikoz genellikle işlev kaybı, toplumsal izolasyon ve krizlerle sonuçlanabilir. Müdahale 
edilmezse kronikleşebilir. 

 

6. Yanıt Verme Biçimi 

 Kundalini süreci yaşayan birey, yardım almayı, anlamayı, yönlendirilmek istemeyi kabul eder. 
Diyalog açıktır. 

 Psikozdaki birey, çoğunlukla yardım almayı reddeder, savunmacı veya saldırgan olabilir. 

 

7. Kültürel ve Ruhsal Bağlam 

 Kundalini deneyimi, çoğu zaman belli bir spiritüel sistemin (yoga, mistisizm, sufizm vs.) 
parçası olarak yaşanır. 

 Psikoz genellikle kaotik, rastlantısal, sistemsiz bir şekilde ortaya çıkar. 

 

Uyarı: Elbette bu farklar mutlak değildir. Her vaka kendi içinde değerlendirilmelidir. Kimi zaman 

kundalini süreci içinde geçici psikotik benzeri belirtiler de görülebilir. Bu yüzden çok dikkatli bir ayırt 

etme becerisi ve deneyimli bir göz gerekir. 

 

Yazar, son olarak şunu vurgular: 

“Kundalini ve psikoz, aynı dağın iki yüzü gibidir. Biri yukarıdan gelen ışıkla yüzleşmektir; diğeri 

aşağıdan gelen karanlıkla. Ama her ikisi de, insanın kendisini bulma yolculuğunda geçmesi gereken 

vadilerdir.” 

Yazarın dileği, insanlığın giderek artan bilinç arayışı içerisinde, kundalini fenomeninin hem saygıyla 

hem de bilgelikle ele alınmasıdır. Çünkü bu enerji yalnızca bireyin değil, bütün bir gezegenin uyanış 

kıvılcımı olabilir. 

 


	Bu belge sitemiz için çok dikkat çekici ve ilginç olan “Kundalini enerjisi” ile ilgili yapılan özverili bir araştırmanın sonucu olarak sizlere sunulmuştur.
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